
Kosova, 

Güneydoğu Avrupa'da, Sırbistan devleti sınırları 
içinde kalan ve denize çıkışı olmayan ve Arnavutluk 
ve Makedonya Cumhuriyetiyle komşu olan, 1999 
yılından bu yana fiilen Birleşmiş Milletler idaresinde 
olan bir bölgedir. 17 Şubat 2008 de tek taraflı olarak 

bağımsızlığını ilan etmiştir.  
Kosova bayrağı mavi arka plan üzerine 6 yıldız ve 
onun altında bulunan Kosova haritasından oluşur. 
Altı yıldız ülkede Türkler de dahil olmak üzere 
yaşayan altı etnik grubu temsil eder. Nüfusunun 
çoğunluğu Arnavutlardan oluşur. 
Ayrıca Sırplar, Türkler, Boşnaklar gibi değişik etnik 
gruplar yaşar.  
Kosova gerek Sırpların, gerekse Arnavutların kültürel 
kimlikleri açısından büyük önem verdikleri bir 
bölgedir. 1990’lı yıllarda etnik farklılıklar ve siyasi 

baskı sonucu alevlenen bir savaş yaşayan Kosova'dan 
halihazırda Birleşmiş Milletler sorumlu olsa da 
bölgenin nihai statüsü belirlenmiş değildir. 
  

 

 

Kosova, Avrupa’nın en yoksul bölgelerinden biridir. 
Halkının neredeyse yarısından fazlası yoksulluk 
sınırının altında yaşar. Her ne kadar bölge zengin 
yeraltı kaynaklarına sahip olsa da temel ekonomik 

gelir kaynağı hala tarımdır.  
 

Bölgedeki Arnavut sayısı 2 milyondur. 1999 sonrası 
Sırpların bölgeden akın akın kaçması sonrasında ise 
sadece burada kalan 80 bin kişilik bir Sırp toplumu 
vardır. Ayrıca, bölgede 10.000 civarında Türk azınlık 
da yaşamaktadır. Ama Sırplarınki gibi sayıları hızla 
azalmaktadır.  
Arnavutça Kosova'nın tek resmi dilidir. Türkçe, 
savaştan önce Arnavutça ve Sırpçayla birlikte 
Kosova'daki resmi diller arasında yer alırken, 

Sırpçayla birlikte artık "bölgesel dil" sayılmaktadır. 
Kosova Türkleri, Sırplarla Arnavutların aksine 
Kosova'daki diğer bütün etnik gruplarla barış ve 
huzur içinde yaşamakta olup, dernek, vakıf, müzik 
grubu, gazete ve dergiye sahiptirler. 
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Ekonomi: 

Başlıca ihracat kalemleri: metal ürünleri, deri  

ürünleri, yiyecek-içecek, tütün, sebze 

Başlıca ithalat kalemleri: gıda, canlı hayvan, 
petrol, kimyasallar, makineler, tekstil 

Başlıca ticaret ortakları: İtalya, Almanya, 
Makedonya, Sırbistan, Türkiye 

Kosova ekonomisinin başlıca kaynakları arasında 
dış bağışlar, gümrük gelirleri, işçi dövizleri ve 
Kosova’da yaşayan uluslararası personelin 
kira/tüketim harcamaları bulunmaktadır. 
Üretimin çok sınırlı olduğu ülkede, doğal koşullar 
son derece elverişli olmasına rağmen tarım ve 
hayvancılık sektörleri de yeterince gelişmemiştir. 
İşsizlik yüzde 45 düzeyindedir. 

 

Kosova yeraltı kaynakları açısından zengin bir 
ülkedir. Kurşun, çinko, bakır, gümüş, altın ve 
kömürün bol miktarda bulunduğu Kosova, linyit 
rezervi bakımından da Avrupa’da Almanya ve 

Polonya’dan sonra üçüncü sırada yer almaktadır. 
Ancak bu kaynaklar verimli bir şekilde 
işletilememektedir. 

 Ticaret ve hizmet sektörünün hâkim olduğu 
Kosova ekonomisinde, milli gelirde yüzde 20 

paya sahip sanayi sektörü 1999 öncesine göre 

oldukça geri plandadır. Milli gelirin de yüzde 
30’unu özellikle Almanya ve İsviçre’de yerleşik 
Kosovalı çalışanların gönderdiği dövizler 
oluşturmaktadır. 

 
 

Kosova’da Eğitim  

Kosova'da Eğitim bölümlerine kısaca bakacak 
olursak fakülte olarak bakmamız gerekebilir. En 
önemli ve tercih edilen fakülteler tıp fakülteleri 
ve hukuk fakülteleridir. 

Kosova'da Eğitim bölümleri arasında tıp 
fakültesinde yer alan diş hekimliği ve hemşirelik 

bölümleri genelde tercih edilir. Bunun yanında 
hukuk fakültelerine bağlı olan genel hukuk 
bölümü de vardır ve sizler tarafından tercih 
edilebilir. Diğer bölümlere örnek verecek 
olursak, mühendislik fakültelerine bağlı olan 
inşaat mühendisliği bölümü, mimarlık bölümü ve 
felsefe fakültesine bağlı olan bölümler vardır. 
Sadece tıp eğitimi almak istediğiniz zaman bu 

eğitim toplamda 6 yıl sürmektedir. Tıp fakültesi 
bünyesinde bulunan diş hekimliği bölümleri ise 5 
yıl sürerken yine aynı fakültenin bölümlerinden 
olan hemşirelik bölümünde eğitim ise 4 yıl 
sürmektedir 

 

 


